
Pavonia glaziovii

synonyma: Codonochlamys glaziovii

čeleď: Malvaceae
oblasti: Brazílie

Roste v Brazílii v podobě 1/2keře nebo keře. Kmínky jsou hrubě ochlupené. Palisty jsou šídlovité,
drsně plstnaté, opadavé a dlouhé 7mm. Listy jsou široce vejčité až prakticky kulaté (i mírně
3laločné), špičaté až zašpičatělé, asymetricky pilovité nebo zubaté, oboustranně ochlupené, tmavě
zelené, báze je hluboce srdčitá, žilnatina dlanitě 7mižilná, řapíky jsou zelené a 1/2 délky čepele.
Kvete samostatnými úžlabními květy na 3,5cm stopce, zákrov je dlouhý 1,5cm, má 5 3úhlých
ochlupených laloků délky 3 - 4mm, kalich je zvonkovitý až mírně baňkovitý, mírně přesahující
zákrov, laloky jsou podlouhlé, zašpičatělé, dlouhé 4 - 5mm, koruna je červená, trubkovitá, dlouhá 3 -
3,5cm, korunní lístky jsou čárkovité, tupé a široké 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pavonia glaziovii
https://www.rostliny.net/rostlina/Codonochlamys_glaziovii
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/

